
 

Uchwała nr XXX.123.21 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 
z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  w Międzyrzeczu 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 238 § 1 oraz  art. 239 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. Skargę  z dnia 30 marca 2021 r. Pana (…) na Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Międzyrzeczu uznaje się w całości za bezzasadną.  

 

UZASADNIENIE 

 

Pan (…) pismem (e-mail) z dnia 30 marca 2021 r. złożył skargę na Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu na jego  niekulturalne zachowanie się 

podczas wykonywania jego obowiązków służbowych. W dniu 22.03.2021 r. Powiatowy 

Inspektor przeprowadzał kontrolę na terenie budowy domku jednorodzinnego po zgłoszeniu 

przez inwestorów o zakończeniu jego budowy. W odpowiedzi na skargę Powiatowy Inspektor 

złożył wyjaśnienia na piśmie z dnia 12 maja 2021 r.  W piśmie tym oraz w czasie 

przeprowadzonej z nim rozmowy stanowczo zaprzeczył, że jego zachowanie  

w czasie prowadzenia czynności kontrolnych było niekulturalne lub niewłaściwe pod 

względem formalnoprawnym. Wskazywał, że sam fakt przeprowadzania czynności 

kontrolnych wzbudza często u osób kontrolowanych emocje, zwłaszcza w przypadku 

stwierdzenia przez kontrolującego braków lub nieprawidłowości. 

Podczas rozmowy z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

Inspektor przedstawił przebieg kontroli, którą wykonał zgodnie z procedurami. Według niego 

nie padły żadne słowa obraźliwe w stosunku do Pani (…). Wskazywał, że  jedynie 

wypowiadał się na temat budowy doniosłym głosem. Rozmowa odbywała się bowiem na 

wolnym powietrzu i  w maseczkach, miała charakter służbowy, a przedstawione przez 

Inspektora uwagi były niekorzystne dla inwestora. Można jedynie przypuszczać, że podczas 

spotkania obu stron w czasie kontroli doszło do wymiany zdań, jednak brak jest 

obiektywnego potwierdzenia, że zachowanie Pana Inspektora było niestosowne lub obraźliwe. 

 Państwo (…) nie widzieli potrzeby spotkania się z Komisją Skarg, Wniosków  

i Petycji. Podtrzymywali swoją skargę. 

W ocenie Rady zebrany w tej sprawie materiał dowodowy, a w szczególności złożone 

przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wyjaśnienia są na tyle wiarygodne, że 

zarzuty skargi Państwa (…) nie można uznać za przekonywujące. Mając powyższe fakty  

i argumenty na uwadze, skargę w niniejszej sprawie należało uznać za bezzasadną. 



 Rada Powiatu Międzyrzeckiego jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalność między innymi kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych na podstawie art. 229 pkt 4 Kpa. Taką osobą jest Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu. 

 

§2. Zgodnie z art. 238 § 1 w zw. z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

informuje się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

§3. Zawiadomienie skarżących o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu 

Rady Powiatu. 

 

 

 

                                   Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                 Tomasz Jarmoliński 


